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SESJI RADY POWIATU W POLICACH 
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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 15 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXX sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

zanim przystąpimy do pracy bardzo proszę pochylić się nad proponowanym projektem 

porządku obrad. Proponuję tutaj wniesienie 3 punktów. Zacznę od końca, bo one są prostsze. 

Czyli punkt 13a Informacja Młodzieżowej Rady Regionu o podjętych działaniach za okres od 

1 maja 2016 r. do 30 kwietnia 2017 r. Tak się umówiłem z przedstawicielami tejże rady, że w 

stosownym momencie przyjdą i powiedzą nam, co realizowali, co robili. Warto posłuchać 

i warto też dać im satysfakcję. Dzisiaj, bo już podczas następnej sesji będą wakacje i powinni 

młodzi ludzie wypoczywać. Punkt 9b to podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zlecenia 

Komisji Rewizyjnej rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Członka Zarządu Powiatu 

w Policach. To jest sprawa znana radzie, ciąg dalszy SOSW Nr 1 i żeby móc zająć się tym 

zgodnie z terminami powinniśmy to dzisiaj wprowadzić. Trzeci punkt 9a rozpatrzenie skargi 

dotyczącej działalności Komisji Rewizyjnej. To jest skarga na Komisje Rewizyjną. W tym 

punkcie nie ma proszę Państwa wymienionego projektu uchwały. Dlaczego? Państwo ten 

projekt uchwały macie, jeśli się wszyscy razem zgodzimy, żeby ten punkt był to pod nim 

kryje się również ewentualne rozpatrzenie tej uchwały. Ja zaproponowałem Państwu uchwałę 

o treści takiej, że skarga jest bezzasadna, bo z mojego oglądu tak wynika, ale przeprowadzimy 

debatę, bo tego wymaga prawo, wysłuchamy Komisji Rewizyjnej, wysłuchamy osób, które 

mają w tej sprawie cokolwiek do powiedzenia i ewentualnie podejmiemy taką uchwałę. 

Inaczej tego zrobić nie możemy, bo sprawa by się wydłużyła i moglibyśmy się dopiero 

zajmować za miesiąc na kolejnej sesji i nie chciałbym tego robić. Z mojego punktu widzenia 

sprawa jest do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. Skarżący został poinformowany, że dzisiaj 

będzie ta skarga rozpatrywana. Jest na ten temat sporządzona stosowna notatka. Notatka 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Czy są jakieś pytania, uwagi, wątpliwości co do tych 

ewentualnych poprawek w projekcie porządku obrad? Przegłosujemy je wszystkie razem, 

en bloc. Informuję Państwa, iż dla skuteczności wprowadzenia pod dzisiejsze obrady musi 

być bezwzględna większość ustawowego składu rady za, czyli 10 osób minimum za 

wprowadzeniem tych 3 poprawek. Zarządził głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku 

obrad poprzez dodanie punktów 9a, 9b i 13a. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 12 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 
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W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Porządek obrad XXX sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 26 maja 2017 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXIX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 kwietnia 2017 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 1/XXX/17). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 2/XXX/17). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XXX/17). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Police (Nr druku: 4/XXX/17). 

9a. Rozpatrzenie skargi z dnia 15 maja 2017 r. dotyczącej działalności Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Policach. 

9b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 

rozpatrzenia skargi z dnia 15 maja 2017 r. dotyczącej działalności Członka Zarządu 

Powiatu w Policach (Nr druku: 5/XXX/17). 

10. „Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Polickim”. 

11. „Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2016 r.”. 

12. Rozwój i promocja Powiatu Polickiego. „Informacja z zakresu rozwoju i promocji 

Powiatu Polickiego w okresie od 1 maja 2016 r. do 30 kwietnia 2017 r.”. 

13. Sport i turystyka w Powiecie Polickim. „Informacja o realizacji zadań Powiatu 

Polickiego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki 

i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci 

i młodzieży za okres od 1 maja 2016 r. do 30 kwietnia 2017 r.”. 

13a. Informacja Młodzieżowej Rady Regionu o podjętych działaniach za okres 

od 1 maja 2016 r. do 30 kwietnia 2017 r.  

14. Interpelacje i pytania radnych. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XXIX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 kwietnia 

2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 kwietnia 

2017 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
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W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pana 

Starostę o przedstawienie sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, ja tylko skoncentruję się na tych 

sprawach, których nie zawiera sprawozdanie przekazane w formie pisemnej i elektronicznej. 

W kwestii dróg, ogólnie mówiąc. To tak: zwiększyliśmy środki na realizację bieżących 

napraw i remontów dróg, ponieważ jak sami Państwo jeździcie to wiecie, niestety, pomimo 

tych pierwszych zabiegów powiosennych ilość tego jest niezmienna i mamy nadzieję, że 

sukcesywnie, w ramach środków będziemy to realizować. Prosimy też o cierpliwość, 

szczególnie w Gminach Kołbaskowo, Dobra, a i z resztą w Policach też tych dziur nie 

brakowało. Kolejne teraz będziemy realizować według takiego założenia. Szczecin-Stobno, 

bo tam jak wiemy mamy bardzo trudne odcinki i bardzo duże zniszczenia. Stobno – Dołuje. 

Police - ulice Nadbrzeżna i Cisowa – tutaj jeszcze chcemy wejść na poprawki przed 

uruchomieniem inwestycji przy budowie wiaduktu. Ulica Piłsudskiego w Policach wymaga 

też, korek Szczecin – Police, później Mierzyn – ul. Długa, odcinek osiedle Pod Lipami do 

ul. Klonowej i Bezrzecze i pewnie później za miesiąc się spotkamy i będziemy pokazywać 

kolejne. Szanowni Państwo, bardzo krótko, ale już pewnie wiecie o tym, że przystępujemy do 

realizacji tych trzech inwestycji. Wszystkie trudności związane z okolicznościami 

rozstrzygnięcia przetargu, zmiany alokacji, decyzji ministerstwa mamy poza sobą i właśnie 

można powiedzieć, że już z każdym z wykonawców umowy są podpisane, więc za moment 

dosłownie będziemy już niestety widzieć trudności związane z realizacją przebudowy 

wiaduktu drogowego w ciągu ul. Asfaltowej w Policach. Przypomnę tylko, realizuje to 

zadanie firma Intop, wartość tego zadania to 4 mln 600 zł, w znaczącej części Gmina Police 

1,5 mln zł dołożyła, Zakłady Chemiczne również dołożyły nam 0,5 mln zł. Pozostała część 

jest z budżetu powiatu i w ramach dotacji celowej z Ministerstwa Infrastruktury. 

Rozpoczynamy również przebudowę ul. Długiej w Mierzynie. Jest to niewielki odcinek 

kilkuset metrowy, ale niezmiernie istotny, bo przy szkole. Tam będzie jeszcze gorzej 

z organizacją ruchu, bo tam najprawdopodobniej będzie pewien moment zamknięcia 

całkowitego drogi, ale co do szczegółów Wydział Promocji z Wydziałem Dróg został 

zobowiązany przez Zarząd Powiatu, aby robić wszystko ażeby jak najlepiej podać tą 

informację mieszkańcom. W sposób wyprzedzający, ażeby rzeczywiście te trudności, które 

napotkają, żeby mogli sobie zaplanować pewne działanie, zwyczajnie życie w tamtym terenie, 

kiedy nie będzie można przez te drogi swobodnie przejeżdżać. Inwestycje w Mierzynie 

wykonuje firma Eurovia, wartość tego kontraktu to 2 mln 163 tys. zł, 50% dofinansowania 

mamy ze środków rządowych, którymi dystrybuuje Wojewoda Zachodniopomorski w ramach 

przebudowy dróg lokalnych. 25% z tych 50% to gmina Dobra i pozostałą część Powiat 

Policki i trzecią inwestycję, którą rozpoczynamy to chyba oczekiwana inwestycja, ponieważ 

tak konwersowaliśmy z panią radną w końcu w Gminie Kołbaskowo i cieszymy się bardzo, że 

jest to pierwsza i zaczynająca mam nadzieję kolejne inwestycje przebudowy odcinka 

Szczecin-Siadło Górne, umowa zawarta z firmą Strabag. Wartość tej inwestycji, ku 

zadowoleniu chyba wszystkich stron z 6 mln kontrakt podpisany na 3 mln 342 tys. zł, 

podobnie 50% z przebudowy dróg lokalnych, 25% Gmina Kołbaskowo, czyli połowa udziału 

własnego i pozostała część po stronie naszego budżetu. Z pewnym opóźnieniem, tak trzeba 
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uczciwie powiedzieć, bo mieszkańcy Polic i innych gmin zauważyli, że zieleń przy pasach 

drogi była niewycinana, uruchomiliśmy umowy zarówno na sprzątanie ulic jak również na 

pielęgnacje zieleni. Opóźnienie było spowodowane tak naprawdę przesunięciem środków 

budżetowych jak i zakończeniem definitywnym akcji zima, dlatego też przepraszamy za te 

utrudnienia ale teraz wróci to do pewnego standardu, który zawsze też od pewnego czasu, 

przynajmniej od 1,5 roku czy dwóch lat obowiązuje. Tyle, jeśli chodzi o drogi. Jesteśmy do 

dyspozycji, jeśli chodzi o pytania. Natomiast tylko jednym zdaniem powiem, że odbyła się 

Komisja Bezpieczeństwa, więc wszyscy przedstawiciele służb, przedstawiciele weterynarii, 

prokuratury spotkali się i głównym tematem była organizacja wypoczynku, ponieważ wakacje 

nieuchronnie się zbliżają, wszyscy czekamy na te urlopy, a że kwestia bezpieczeństwa nie jest 

bez znaczenia, służby są gotowe, były poruszone dwa, trzy problemy, którymi Zarząd 

Powiatu i nasze służby, czyli nasz wydział będzie się zajmował i mieliśmy też bardzo miłą 

okoliczność, bo dla Państwa informacji też to nie jest informacja świeża, ale nasz druh Marian 

Siwiela z jednej strony nadal wybrany na Przewodniczącego powiatowego zarządu OSP, ale 

jednocześnie jest członkiem zarządu wojewódzkiego, co nie jest bez znaczenia z perspektywy 

reprezentacji naszego powiatu i też zakończyliśmy ten proces dotyczący tego medalu, który 

mamy nadzieję będzie przyznawany osobom, które w jakiś sposób nieprzeciętny wykażą się 

jakąś bohaterską postawą i ten proces mamy już zamknięty, Komisja Bezpieczeństwa też się 

zapoznała z tą informacją, będziemy starali się teraz środkami przekazu, mediami, krótko 

mówiąc, zaprezentować to, ażeby społeczeństwo, rady sołeckie i poszczególne gminy 

wiedziały o tym, że jeśli takie zdarzenie będzie miało miejsce, to będziemy mogli taki medal, 

takie wyróżnienie przyznać, zgodnie z przyjętymi procedurami nie tylko przez Policję, Straż 

Pożarną i wszystkie gminy Powiatu Polickiego, ale również w konsultacji z panem 

Wojewodą, dlatego że to nasze wyróżnienie może również stanowić podstawę do 

występowania czy to w stosunku do osób małoletnich czy też osób dorosłych o nagrody rangi 

rządowej. Ponadto wczoraj uczestniczyliśmy razem z panem Przewodniczącym i z niektórymi 

radnymi w bardzo miłej uroczystości oddania mieszkań chronionych. Mówię o tym dlatego, 

że Szanowni Państwo wiecie o tym, to jest pewien proces, który trwał co najmniej pięć jak nie 

sześć lat, najpierw budowa Domu Środowiskowego, a teraz w konsekwencji oddane zostały te 

mieszkania chronione, ma to znaczenie z wielu względów i to trzeba znowu podkreślić, że 

Powiat Policki dystrybuował te środki w drodze konkursu, ażeby realizacja poszczególnych 

etapów postępowała, nie mniej jednak trzeba podkreślić to i nie można zapomnieć o tym, że 

udział w tym przedsięwzięciu w przestrzeni tych kilku lat, to głównie udział największy 

Gmina Police, oczywiście z konkretnym udziałem około 600, 700 tysięcy zł w tych dwóch 

inwestycjach ze strony Powiatu Polickiego, ale i również Gminy Nowe Warpno na miarę 

możliwości i z pięknym akcentem końcowym Gminy Kołbaskowo i Gminy Dobra, za co 

z tego miejsca, jako reprezentanci i ci, którzy dystrybuowali te środki do inwestycji bardzo, 

bardzo dziękujemy. Jest to miejsce, w którym głównie są nasi Policzanie, ale wiemy, że już 

nie tylko, że są reprezentanci Gminy Dobra i na pewno Gmina Kołbaskowo i Nowe Warpno 

może czuć się bezpieczna, że jeśli sytuacja taka się pojawi, że będą mieli do czynienia 

z osobami chorymi intelektualnie, upośledzonymi intelektualnie, to będą mogli liczyć na to 

wsparcie bieżące. Cieszymy się również, że ta polityka względem osób niepełnosprawnych 

staje się taką komplementarną już i właściwe pełną. Ostatnia już rzecz Szanowni Państwo 

zdaję sobie sprawę, przepraszam bardzo, jeśli uchylę troszkę, ale dosłownie na gorąco, przed 

momentem przyszedł fax od pana Wojewody Zachodniopomorskiego, który mi mniej ni 

więcej, ale z okazji święta samorządu terytorialnego kieruje na Państwa ręce, radnych, 

Zarządu Powiatu serdeczne pozdrowienia dziękując bardzo za pracę, którą wykonujemy na co 

dzień. Dziękuję bardzo.  
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Na sesję przybył radny Bartłomiej Pachis. 

Od tej pory w obradach bierze udział 14 radnych. 

 

Członek Zarząd Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, bardzo 

krótko, dwie rzeczy chcę podkreślić. Podziękować dyrektorom placówek za to, że bardzo 

aktywnie działają, pracują nie tylko na teranie naszego powiatu, ale również są placówki 

znane w Polsce, w Województwie. Najświeższa informacja to jest I miejsce Zespołu Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w konkursie wojewódzkim „Jak uchronić młodych ludzi przed 

zagrożeniami w cyberprzestrzeni”. Tutaj nie tylko szkoła zdobyła I miejsce w województwie, 

ale również uczeń tej szkoły nagrodę specjalną. Także bardzo dziękuję wszystkim Państwu 

dyrektorom za i prace i aktywność, a wszystkich Państwa radnych i gości chcę jeszcze raz 

zaprosić na konferencję, która będzie odbywała się między 6 a 8 czerwca 2017 r.. Wiem, że 

Państwo dostaliście zaproszenia od kuratorium. Namawiam zwłaszcza te osoby, które są 

pracodawcami, przedsiębiorcami z naszego terenu, dlatego że bardzo wiele sobie obiecujemy 

po tej konferencji, ponieważ będą przedstawiciele Ministerstwa Edukacji Narodowej, którzy 

mają wnioski z prac komisji przekazać do ministerstwa po to, żeby tworzyć odpowiednie 

przepisy prawa związane z kształceniem zawodowym, co wydaje się głównym kierunkiem 

rozwoju edukacji. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

o pytania, uwagi wątpliwości, co do sprawozdania z pracy zarządu. Pan radny Waldemar 

Echaust, proszę bardzo.  

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Dziękuję panie Przewodniczący. 

Dziękujemy również za życzenia. Chciałbym się jeszcze odnieść do dróg. Panie Starosto 

chciałbym i złożę interpelacje dotyczące ciągu drogi od Jasienicy, poprzez Wieńkowo 

Witorzę, bo tam są makabryczne dziury. Ja wiem, że w kolejności. Zgłaszam ten problem 

i później złożę to w formie pisemnej. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy są 

jeszcze jakieś pytania, uwagi, wątpliwości? Jeśli nie to przystępujemy do pakietu uchwał.  

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 1/XXX/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Panią 

Skarbnik o wprowadzenie do uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo. W przedstawionym projekcie uchwały zwiększa się dochody o kwotę 219 106 zł, na 

którą składają się głównie niewykorzystane kwoty wydatków niewygasających z zeszłego 

roku, to jest 210 030 zł, które zostaną przeznaczone na poniesienie wydatków w zakresie 

tożsamym jak w wydatkach niewygasających oraz odszkodowania i środki z towarzystwa 

ubezpieczeniowego w kwocie 9 076 zł. Ponadto zwiększeniu ulegają wydatki w dziale 801 

i 854 w placówkach oświatowych i placówkach wychowawczych w tytułu wydatków 

remontowych i inwestycyjnych w łącznej kwocie 1,5 mln zł oraz w zawiązku w wyliczeniem 

rocznych skutków podwyżki wynagrodzenia dla nauczycieli, zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Edukacji Narodowej w łącznej kwocie 238 776 zł. Równocześnie zwiększa się 

wydatki placówek opiekuńczo-wychowawczych – dwóch domów dziecka o kwotę 100 tys. zł, 

z przeznaczeniem na zakup mebli i wyposażenia. Następuje również zwiększenie środków 
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pozostających w dyspozycji Wydziału Edukacji i Kultury o 50 tys. zł z przeznaczeniem na 

działalność statutową w tym na zwiększenie dotacji w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego oraz kultury fizycznej. W związku z proponowanymi zmianami istnieje 

konieczność rozwiązania rezerwy przeznaczonej na zadania własne z zakresu oświaty oraz 

wkłady własne w projektach. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę 

przewodniczących komisji. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

pan Dominik Brzęcki.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Planowane zmiany w budżecie, które są zawarte w tym projekcie uchwały zostały na komisji 

omówione i zaakceptowane.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa pan Mariusz Jędrak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę 

Przewodniczący Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej. 

 

Przewodniczący Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

Dariusz Podhajny – Komisja nie opiniowała tego projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Komisja Edukacji 

i Kultury. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Podczas posiedzenia komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowaliśmy te zmiany.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Komisja Promocji, 

Rozwoju, Sportu i Turystyki? Nie. To dziękuje bardzo. Państwo radni? Uwagi, pytania, 

wątpliwości? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 1/XXX/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXX/244/2017 

      Załącznik nr 10 do protokołu 
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Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 2/XXX/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Scenariusz jak przy 

poprzedniej uchwale. Bardzo proszę Pani Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, uchwała jest konsekwencją przed chwilą podjętej uchwały. W związku 

z wprowadzonymi zmianami istnieje konieczność zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Polickiego w zakresie rozwiązania rezerwy oraz załączników: dotacji 

celowych z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek sektora finansów publicznych, 

załącznika dotacje celowe z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych, limitów wydatków inwestycyjnych oraz ustalenie nowego załącznika – planu 

dochodów rachunku dochodów własnych samorządowych jednostek budżetowych Powiatu 

Polickiego oraz wydatków nimi finansowanych w 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę 

przewodniczący poszczególnych komisji? Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Uchwała uzyskała akceptację komisji.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji? Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja także pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodnicząca Komisji 

Edukacji i Kultury. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Nasza komisja też pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy przewodniczący 

innych komisji? Państwo radni? Dziękuję bardzo, przystępujemy do głosowania projektu 

uchwały. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XXX/17). Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

Uchwała Nr XXX/245/2017 

Załącznik nr 12 do protokołu 
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Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XXX/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Taki sam scenariusz. 

Pani Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, ta uchwała również jest konsekwencją dwóch poprzednich uchwał. Należy 

dostosować kwoty wydatków i dochodów do podjętych wcześniej uchwał. Założenia 

makroekonomiczne zostają bez zmian.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Komisja 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Opinia 

pozytywna, jeśli chodzi o tą uchwałę.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji? Państwo radni? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

3/XXX/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

Uchwała Nr XXX/246/2017 

Załącznik nr 14 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Police (Nr druku: 4/XXX/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pan 

Starosta.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tu oczywiście z treści uchwały i uzasadnienia 

wszystko jest jasne, ale zawsze, jako zarząd, wybaczcie Państwo, może czasami już to się 

nudne robi, ale trzeba podkreślić to znowu, że to jest ponownie inicjatywa wspólna pomiędzy 

samorządami. Tym razem pomimo pewnych trudności w interpretacji formalnej, komu 

przynależy oświetlenie, bo do dziś to nie jest rozstrzygnięte. W zasadzie, jeśli weźmie się 

prawników gminnych to mówią, że jest to część wyposażenia drogi. Nasi prawnicy z kolei 

stoją na stanowisku, że jednak jest to oświetlenie, które pełni rolę tych czynności 

publicznych, oświetlenia dla mieszkańców. Tak czy inaczej jak widzicie Państwo ta uchwała 

jest kolejnym kompromisem, gdzie sprawa bezpieczeństwa mieszkańców inicjowana przez 

Państwa, przez komisje, przez radnych wielokrotnie na przestrzeni lat znowu daje radę 
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i interes publiczny jakby tu bierze górę, nawet ponad interpretacjami prawnymi, za co też 

dziękujemy Państwu zakładając, że oczywiście zostanie uchwała przyjęta, przekażemy 

60 tys. zł i razem ze 100 tys. zł Gminy Police będziemy mogli tutaj w Policach (być może, 

jako pierwszy taki partnerski projekt) podnieść bezpieczeństwo szczególnie w tych 

strategicznie ważnych miejscach i ulicach, czyli Piłsudskiego, Wyszyńskiego i Cisowa zdaje 

się jeszcze dochodzi tam gdzie mamy szkołę. W tym miejscu chcę jeszcze powiedzieć, że 

w wyniku inicjatywy naszego radnego miejskiego, pana Grzegorza Ufniarza, który zwrócił 

uwagę rzeczywiście, że w tych miejscach, znając już zakres oddziałania tego wspólnego 

pomysłu, że w Policach przy ul. Wyszyńskiego szykuje się jedno bardzo ważne przejście, 

a mianowicie przejście z osiedla w kierunku szkoły Nr 8, które po zakończeniu inwestycji 

przez gminę z centrum przesiadkowym, zlokalizowanym w innym miejscu niż obecnie przy 

Kindze, rzeczywiście będzie przejściem bardzo intensywnie uczęszczanym, ale to akurat nie 

ma miejsca w tym projekcie, chcemy razem z gminą znaleźć inne wspólne rozwiązanie, tak 

żeby do końca roku, przed okresem jesiennym to zrobić. Z tego miejsca zachęcam wszystkich 

radnych, żeby szukać możliwości współpracy w innych gminach, bo nie brakuje tych przejść 

pewnie i w Gminie Dobra i w Gminie Kołbaskowo, że te 20 tys. zł czasami uratuje życie, a na 

sam koniec powiem, bo to jest wspólny sukces nas wszystkich, potwierdzony na Komisji 

Bezpieczeństwa. Dwa potrącenia pieszych mieliśmy tej zimy, a przypomnę zaczynaliśmy 

w tej kadencji Szanowni Państwo od 17, czy 19, dlatego myślę, że to jest jakiś wymierny 

sukces tych działań, jakie podejmujemy. Przepraszam bardzo za takie rozszerzenie, ale 

chciałem to podkreślić. Dziękuję.  

 

Na sesję przybyła radna Iwona Wierzbicka. 

Od tej pory w obradach bierze udział 15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę i dziękuję 

bardzo. Przewodniczący komisji? Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Ta 

uchwała też była w porządku posiedzenia komisji, została przedstawiona i przez komisję 

zaopiniowana pozytywnie, ale jeszcze tylko słowo, jako radny chciałem powiedzieć, że to 

bardzo ważny krok Panie Starosto, że teraz razem z Gminą Police te działania podejmujemy, 

te działania wymierne, które dotyczą kompleksowego doświetlenia przejść, o czym 

mówiliśmy wszyscy, tak jak Pan stwierdził od dawna. Te wszystkie działania, które do tej 

pory samorząd podejmował oczywiście one też to bezpieczeństwo poprawiały, ale to są takie 

już merytoryczne inwestycje praktycznie, które w bardzo dużym stopniu to ryzyko ograniczą 

i też jest ważne to, co Pan mówił, że ta częstotliwość tych zdarzeń się zimniejsza, ale to nie 

zależy też od tego, co się dzieje tylko od innych czynników, a te konkretne działania czy te 

przypadki miały miejsce w tym roku, czy w zeszłym, czy ich nie było. W każdym razie my 

tutaj, jako radni Państwo, jako zarząd powinniśmy właśnie przez takie działania to ryzyko 

ograniczać i dać wymierny efekt tego czy zima jest śnieżna, czy jest mniej tych dni 

pochmurnych, gdzie te zdarzenia wtedy się zdarzają, to nieważne. My po prostu podejmujemy 

takie działania, które na tyle ile możemy, a tutaj w tym przypadku bardzo mocno to ryzyko 

potrąceń ograniczą. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji? Bardzo proszę Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa.  
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Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Opinia komisji także była pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Państwo radni w tej sprawie? Bardzo proszę pan radny 

Paweł Mirowski.  

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Ja tak troszkę z boku, może humorystycznie 

nie zgodzę się z panem Starostą, że po raz kolejny ta współpraca, być może powinno to 

wyglądać już dawno w ten sposób, ponieważ Powiat Policki współpracuje z poszczególnymi 

gminami powiatu i to trzeba podkreślić po raz kolejny i nie zgodzić się ze stwierdzeniem, że 

być może zanudzamy już radnych tego typu stwierdzeniami, bo nie. Ja się cieszę, że ta 

współpraca wreszcie jest, bo w poprzednich okresach była sporadycznie bądź wcale jej nie 

było. Teraz tym cennej, że z kolejną gminą współpracujemy, podejmujemy wspólne działania, 

wydatkujemy wspólne środki dla mieszkańców. Dla mieszkańców Powiatu Polickiego i to 

należy podkreślić i podziękować Zarządowi Powiatu, że ta współpraca została odnowiona 

i ma miejsce i za to w imieniu radnych, myślę, że mogę sobie pozwolić na podziękowanie 

i prosić o taką współpracę w przyszłości ze wszystkimi gminami, które stanowią Powiat 

Policki. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jeszcze inni radni 

chcieliby w tej sprawie zabrać głos? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 4/XXX/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

Uchwała Nr XXX/247/2017 

Załącznik nr 16 do protokołu 

 

Pkt 9a. Rozpatrzenie skargi z dnia 15 maja 2017 r. dotyczącej działalności Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 

pozwólcie, że powiem kilka słów tytułem wprowadzenia, jako że jestem też projektodawcą 

zaproponowanej uchwały w tej kwestii. 15 maja wpłynęła skarga na nierzetelną działalność 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Policach. Dotyczy to dwóch uchwał z XXIX sesji Rady 

Powiatu uchwały Nr XXIX/241/2017 i Nr XXIX/242/2017. Skarżący uzasadnia, że Komisja 

Rewizyjna nie raczyła sprawdzić całości zagadnienia o zagrożeniu, które sprecyzowane było 

w piśmie, że Członek Zarządu całkowicie nie zna tematu i lekceważy ten temat, że 

niedokładnie się zapoznali z zagadnieniem i komisja i Członek Zarządu. Przypominacie sobie 

Państwo rzecz dotyczyła rozpiski tygodnia pracy nauczycieli, spotkanie z panią Naczelnik 

itd., że nie została udzielona odpowiedź na wszystkie pytania ze skargi, że temat był 
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pobieżnie i lekceważąco rozpatrywany. Jest również tutaj odniesienie się do zawodowych 

zajęć członków Komisji Rewizyjnej, tego właśnie, że to byli dyrektorzy. Uważam, że to 

należy pominąć, ponieważ to nie jest merytoryczna kwestia odniesienie się ad personam i że 

osoba skarżącego jest traktowana w sposób nienależyty. Przygotowałem też projekt uchwały 

dla Państwa. Rozumiem, że Państwo albo zechcecie albo nie zechcecie podjąć. Uzależniam to 

od tego, jaki będzie przebieg debaty, ale musiałem go przygotować, żeby można było go 

w ogóle podjąć. Jeśli Państwo uznacie, że go nie podejmujemy, to go nie podejmiemy 

w takiej treści. Wszystko zależy od nas, ale uważam z mojego punktu widzenia i zapoznania 

się z dotychczasowym stanem sprawy: protokołami Komisji Rewizyjnej, uzasadnieniami do 

projektów uchwał, uważam, że jest inaczej. Uważam, że Komisja Rewizyjna wykonała 

należycie swoją pracę, uważam, że odniosła się do zagadnienia, że intensywnie pracowała nad 

problemem. Proponuję debatę w tym punkcie według następującego porządku. Oddam głos 

Przewodniczącemu i członkom Komisji Rewizyjnej, później będą wypowiedzi Państwa 

Radnych, a następnie podejmiemy decyzję czy głosujemy czy nie. Bardzo proszę pan 

Przewodniczący Waldemar Echaust.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, z przykrością przyjęliśmy tą skargę na działalność Komisji Rewizyjnej, 

ponieważ tak jak powiedziałem na poprzedniej sesji Rady Powiatu naprawdę 

rozpracowaliśmy skargę szanownego skarżącego od a do z, ale ja chciałbym to podsumować. 

Nie chciałbym tutaj się wypowiadać się za poszczególnych członków Komisji Rewizyjnej, 

ponieważ każdy mówił, rozmawiał, pytał skarżącego i każdy na pewno kiedy 

podejmowaliśmy już stosowne ostateczne wnioski do tego, żeby przekazać radzie, to każdy 

z nas się wypowiadał w tym temacie. Poproszę, żeby każdy z członków komisji się 

wypowiedział, jeśli ma ochotę, bo to dotyka nas razem i każdego z osobna. Proszę bardzo.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Bardzo niesprawiedliwym jest stwierdzenie, że 

komisja nierzetelnie bada sprawy i nie zapoznała się z faktem dziur w chodniku w Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym i skarżący zarzuca nam, że nie byliśmy na miejscu. Chce tutaj 

w imieniu kolegów i swoim oświadczyć, że byliśmy na miejscu po posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej i robiliśmy wizję lokalną, rozmawialiśmy jak należy doprowadzić do stanu, żeby 

tych nierówności nie było, więc w ogóle nie rozumiem tego zarzutu o to, że ta sprawa nie 

została zbadana. Nadmienić Tereba jeszcze fakt, że w tym momencie, kiedy odbywaliśmy tę 

wizję lokalną de facto skarga była źle skierowana, miała niewłaściwego adresata.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pan 

Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja w dwojakiej roli, bo jak sami wiemy Komisja 

Rewizyjna jest jednak organem nadzorującym pracę rady, ale też zarządu, więc nam jest 

szczególnie trudno, ale jestem radnym, który jednak został też wybrany przez pewną część 

społeczeństwa i osobiście uważam, że w tej sytuacji taka ocena, czy ta forma jest po prostu 

krzywdzącą i z jednej strony podkreślałem tu też na tej sesji, że dobrze, że są skargi, bo to jest 

jakaś szansa dla tych ludzi w mniejszości, że czasami czy to się pożalić na urzędnika 

a czasami na nasze decyzje zarządu. Niemniej jednak dochodzimy do jakiś granic absurdu. 

Stąd też, niezleżenie od tego, że wypadałoby być może nam się tutaj wstrzymywać mamy 

prawo wypowiedzieć się jako radni i będziemy rekomendować odrzucenie, bo jeśli nie, to 

nastąpi pewien precedens, precedens jakiejś bzdury, bo to tak jak w kłótni małżeńskiej, 

czasami, kiedy się spieramy to zapominamy co było przyczyną. A przypomnę tylko, że 

przyczyną były dziury, które później eskalując dalej przestały być zupełnie ważne. Dlatego 
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przyczyną były dziury, które później eskalując dalej przestały być zupełnie ważne. Dlatego 

pomimo tego, że jest nam nieco trudno, że może powinniśmy rzeczywiście się wstrzymać, 

będziemy rekomendować, żeby rzeczywiście w tej sytuacji i wobec wszystkich argumentów 

tu przyjętych skargę odrzucić.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Starosta 

Chmielewska, następnie Przewodniczący Waldemar Echaust.  

 

Członek Zarząd Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, pozwólcie, 

że odniosę się do dwóch rzeczy zawartych w tej skardze. Mianowicie pierwsza z nich to jest 

stwierdzenie, że rzekomo uwagi do planu pracy internatu, na które skarżący bardzo się żalił 

się potwierdziły, to jest nieprawdziwe stwierdzenie. Dlatego, że skarżący przyszedł po 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej do Naczelnika Wydziału Edukacji i wspólnie weryfikowali 

informacje, którymi dysponował skarżący i pani Naczelnik. Okazało się, że skarżący liczy źle 

dni wolne pracy nauczycieli internatu i dlatego była rozbieżność przy pracy komisji, 

mianowicie skarżący liczył dni wolne, a my posługiwaliśmy się wszyscy pojęciem dnia pracy. 

Stąd istniała rozbieżność pomiędzy stwierdzeniami podstawowymi przy ustalaniu faktów, 

natomiast skarżący pisze, że jego uwagi się potwierdziły tj. ewidentnie nadużycie i druga 

kwestia tj. odniesienie się do złośliwości, co do jego osoby, sugerowanej również w treści 

skargi. Chcę Państwu powiedzieć, że z rozpoznania Wydziału Edukacji i Kultury i mojego 

wynika, że skarżący wnosił kolejne uwagi do planu pracy internatu do tego stopnia, że życzył 

sobie, by nie mieć dyżurów nocnych, ponieważ placówka cały czas szła skarżącemu na rękę, 

nie pracuje w niedziele i tutaj dodatkowo chcę też, żeby wybrzmiało w przestrzeni publicznej, 

że skarżącemu głównie chodzi o to, że niektórzy nauczyciele pracują 4 dni w tygodniu, 

a niektórzy 5 dni w tygodniu i to bardzo wzbudza właśnie oburzenie skarżącego. Podkreślić 

chcę mocno, że z prawa oświatowego wynika, że za organizację pracy internatu odpowiada 

placówka i ona musi być dostosowana, ta organizacja, do potrzeb przede wszystkim uczniów, 

dopiero potem do potrzeb nauczycieli i taki układ pracy jest zgodny z prawem. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – To, co powiedziała pani Beata 

Chmielewska jest bardzo istotne. Ja odniosę się do tego, że w poprzednich skargach skarżący 

podnosił pracę, tych godzin przydzielania etc. i w pewnym momencie stwierdziliśmy, że 

przydział godzin, ja nie mówię, co do tych dwóch skarg, tylko poprzednio, bo to już jest ciąg 

zdarzeń. Przyznaliśmy rację, jako byli dyrektorzy, jako nauczyciele, przyznaliśmy, że praca 

w internacie jest źle układana. To fakt, który miał miejsce, ale przy współpracy z naszym 

Wydziałem Edukacji i Kultury miało to być poprawione. Dlatego cały czas tutaj to, co 

powiedział skarżący, szliśmy na rękę i odnosiliśmy się do tych skarg w taki sposób, ażeby 

zniwelować te wszystkie niedogodności w pracy internatu, skarżącego i pozostałych 

nauczycieli. Wierzyliśmy i wierzymy w to, że Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa 

Powiatowego działa rzetelnie i przede wszystkim dla dobra ośrodka i taka nasza była intencja 

i takie były stwierdzenia pani Naczelnik jak i w rozmowie ze skarżącym. Stwierdził, że już 

nie trzeba tego dalej rozpatrywać, to udokumentował wyjściem podczas analizy, wspólnej 

z Naczelnikiem, pracy tak jak powiedziała pani Beata Chmielewska, skarżący liczył dni 

wolne, my liczyliśmy dni pracy i stąd wyszło nieporozumienie. Nie jest prawda jakoby 

mieliśmy jeszcze raz zaprosić skarżącego, żeby tłuc ten temat od a do z po raz kolejny. 

Takiego stwierdzenia nie było, o tym rozmawialiśmy razem i z osobna. Tak jak również, to co 

powiedziała pani radna Anna Ryl. Byliśmy, mówiliśmy, pokazywaliśmy panu Staroście, 

Zarządowi problem właśnie z tymi nierównościami. Tylko rodziło się pytanie i o tym też 

mówiliśmy gdzie skarżący pracując od 30 lat w tym ośrodku był, kiedy te nierówności 

powstawały w minionych latach? I tutaj ja też zaznaczyłem w sprawozdaniu w imieniu 
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Komisji Rewizyjnej, że to jest zadanie nowego dyrektora, bo wiemy jakie były tam animozje 

między skarżącym a dyrekcją pełniącą obowiązki. I takie zadanie pan dyrektor, z tego co już 

wiemy po Komisji Edukacji już podjął, rozmawiał ze skarżącym, pewne te niedogodności 

zostały usunięte aczkolwiek nadal uważamy i mówimy o tym, że przyszłościowo 

w następnych latach, faktycznie te nierówności powinny być zniwelowane. Czy przez remont 

całkowity czy częściowy ażeby właśnie to bezpieczeństwo uczniów, którzy uczęszczają do tej 

placówki było jak najbardziej spełnione, bo to jest najistotniejsze. Przede wszystkim 

bezpieczeństwo tych, którzy tam się uczą. Myślę, że na prawdę jest to przykre, że skarżący 

posuwa się do skargi na Komisję Rewizyjną, przygotowując argumenty, które nie mają racji 

bytu i nie są zasadne, tym bardziej ta skarga uzasadnia to, dlaczego skarżący od pewnego 

czasu nie dzwoni do mnie, bo tak po każdej złożonej skardze czy posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej dzwonił i rozmawialiśmy na te tematy drażniące i mówię, że zawsze wychodzimy 

naprzeciw tym problemom, ażeby Komisja Rewizyjna rzeczowo, merytorycznie i z uwagami, 

czy wnioskami do Zarządu szła, żeby wyjaśniać sprawy związane z pracą ośrodka, z pracą 

nauczycieli i przede wszystkim chodzi nam o bezpieczeństwo i dobro uczniów i pracujących 

tam nauczycieli. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy jeszcze 

ktoś w tej sprawie chciałby zabrać głos? Jeśli nie, to proszę Państwa, ja chciałem 

poinformować, że osoba skarżąca została poinformowana o tym, że dzisiaj odbędzie się na ten 

temat debata. Telefonicznie, dlatego, że czasu było za mało na przekazywanie pisemne. 

Skarżący przyjął informację, poinformował, że nie będzie dzisiaj brał udziału w obradach. Ja 

rekomenduję Państwu i proponuje przyjęcie uchwały, że skarga na Komisję Rewizyjną jest 

bezzasadna. Również, dla ostrożności po konsultacjach z panem Sekretarzem rekomenduję 

członkom Komisji Rewizyjnej wyłączenie się z głosowania. Nawet nie wstrzymywanie, 

a wyłączenie się ze względów ostrożności procesowej. Istnieje możliwość zaskarżenia naszej 

uchwały. Nie chcielibyśmy, żeby ze względów proceduralnych coś nam zarzucono. Po prostu 

dmuchamy na zimne, niech inni nazywają to inaczej, ale bardzo proszę, żebyście Państwo 

rozważyli to we własnym sumieniu żeby tak się zachować. Chodzi o to, żeby nie było później 

problemów proceduralnych, których sobie nie jesteśmy w stanie dzisiaj wyobrazić. Czy ktoś 

w tej sprawie chce zabrać głos? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 6/XXX/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 10 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 

 

 

Z głosowania wyłączyło się 4 radnych. (Waldemar Echaust, Paweł Mirowski, Bartłomiej 

Pachis i Anna Ryl) 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXX/248/2017 

      Załącznik nr 20 do protokołu 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ogłaszam 15 minut 

przerwy. 

Przerwa 15 minut. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

wznawiamy obrady po przerwie. Postaramy się je przeprowadzić w sposób bardzo płynny. To 

co zapowiadałem. Witam serdecznie przedstawicieli Młodzieżowej Rady Regionu z ich 

opiekunem panem profesorem Stefanem Borysewiczem. Witamy Pana bardzo serdecznie, 

a przewodniczy Młodzieżowej Radzie pan Michał Świder. Witamy serdecznie, jest tutaj 

z koleżanką i kolegą. W stosownym punkcie udzielimy Państwu głosu.  

 

Pkt 9b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji 

Rewizyjnej rozpatrzenia skargi z dnia 15 maja 2017 r. dotyczącej działalności 

Członka Zarządu Powiatu w Policach (Nr druku: 5/XXX/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wpłynęła skarga na 

Członka Zarządu Powiatu w Policach. Proponuję Państwu, żeby przekazać ją do Komisji 

Rewizyjnej. Wiem, że w tej sprawie są zdania podzielone. Bardzo proszę czy ktoś ma inne 

zdanie? Bardzo proszę pani radna Patrycja Nowak.  

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Ja uważam, ponieważ przedmiotowo jest to ta 

sama skarga, która już bodajże, jeżeli dobrze pamiętam chyba 3 raz staje tak? Bo pierwsza 

była na Dyrektora, jeśli dobrze pamiętam, druga na Starostę, teraz trzecia jest na Członka 

Zarządu. Ja uważam, że zrobiliśmy błąd, że dawaliśmy ją pod rozpoznanie po raz drugi, bo 

ustawa pozwala nam na to, żebyśmy ograniczyli się tylko do podtrzymania poprzednio 

wyrażonego stanowiska i uważam, że tak powinniśmy zrobić. O tyle, co teraz zdążyłam się 

zapoznać trochę z komentarzami, bo ta skarga dziś została nam przedłożona, to wynika, że 

właśnie, jeżeli skarga jest tożsama przedmiotowo to rada ma prawo to stanowisko 

podtrzymać. Podmiot tutaj nie ma znaczenia, przeciwko któremu ta skarga jest kierowana, bo 

moglibyśmy sobie wyobrazić taką sytuację, że taka sama skarga jest składana kolejno na 

wszystkich poszczególnych członków i byśmy mieli tych skarg x, więc uważam, że ponieważ 

przedmiotowo jest to ta sama skarga. Poza tym też nie mamy tutaj skargi wobec organu, tylko 

skargę wobec Członka Zarządu, to nawet nie jest organ. Ustawa mówi o skardze wobec rady, 

zarządu, ewentualnie starosty tak? To jest dopuszczalne, a tu jest Członek Zarządu, w ogóle 

taki organ nie występuje. W związku z tym ja uważam, że ponieważ przedmiotowo jest to ta 

sama skarga powinniśmy się tylko ograniczyć do podtrzymania po prostu poprzednio 

wyrażonego stanowiska.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

obsługę prawną do odniesienia się do zdania pani radnej Patrycji Nowak.  

Radca Prawny w Biurze Obsługi Prawnej Starostwa Powiatowego w Policach Tomasz 

Przeworski – Ja uważam, że rada powinna zlecić rozpatrzenie skargi Komisji Rewizyjnej. 

Pierwsza skarga na Starostę Polickiego, nie na p.o. Dyrektora ośrodka została oddalona ze 

wglądu na zły podmiot, a nie na merytoryczność. Uważam, że tożsamość powinna być 

zarówno w zakresie przedmiotowym jak i podmiotowym skargi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę pani Radna Patrycja Nowak.  

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Nie zgodzę się, dlatego że przedmiotem 
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skargi mogą być zaniedbania lub nienależyte wykonywanie zadań i de facto tutaj determinuje 

to przedmiot skargi, poza tym tu jest wprost odwołanie do pisma z marca, czyli cały czas to 

samo pismo, ta sama skarga. Tu nawet w tym piśmie nie ma wyrażonego przedmiotu skargi. 

Nie ma wskazania naruszenia, tylko jest odwołanie od tego pisma. Ja zdaję sobie sprawę, że 

konstytucyjnym prawem jest prawo do skargi niemniej jednak po to ustawodawca w Kpa 

wprowadził ten artykuł 239 umożliwiający podtrzymywanie stanowiska w przypadku 

powtórzenia skargi właśnie, żeby przeciwdziałać pieniactwu i nie możemy podchodzić w ten 

sposób, że ostrożnościowo to będziemy 30 razy tą skargą się zajmować. Tylko trzeba wziąć 

też po prostu odpowiedzialność za to postępowanie i ocenić też oczywiście tak, żeby to było 

zgodne z prawem, ale też żebyśmy nie poddawali się takiej tendencji do rozpatrywania 

kilkukrotnie tej samej sprawy. Tym bardziej, że z tego, co pamiętam to już w przypadku 

skargi tej na pana Starostę to rozpoznawaliśmy ją też merytorycznie, przecież tutaj 

członkowie komisji wskazywali, że byli zrobić oględziny tego miejsca. Tam 

rozpoznawaliśmy też przedmiotowo tą skargę, merytorycznie. Oczywiście to będzie decyzja 

też Rady. Ja uważam, że nie powinniśmy poddawać pod rozpoznanie tej skargi, a tylko jakby 

wypowiedzieć się co do potrzymania stanowiska i ewentualnie mam taki wniosek, żeby 

właśnie zamienić tutaj, czy wprowadzić może, jeżeli rada tak uzna, albo nie przyjmie do 

rozpoznania, czy nie dojdzie do przekazania tej skargi pod obrady komisji, to ewentualnie, 

żeby wprowadzić do porządku obrad punkt dotyczący po prostu podjęcia decyzji 

o podtrzymaniu stanowiska w tej sprawie przez radę. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Starosta.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Zabieram głos tylko dlatego, nie żeby analizować, bo 

w pełni podzielam pogląd pani radnej i zgadzamy się, natomiast proszę zrozumieć, naszą 

intencją, kiedy analizowaliśmy, to nie naszą kompetencją było, ale kiedy analizowaliśmy tą 

sytuację i strona skarżącego jest powiązana z osobą przeciwko której jest skarga składana 

i my troszeczkę w tym przypadku rozumiejąc tą trudność chcielibyśmy ażeby nie było obrazu 

zamykania tej sprawy zanim poddana zostanie pod obrady. Zdajemy sobie sprawę, że dotyczy 

tej samej sprawy i być może argumentacja, którą pani radna przytoczyła jest argumentacją 

właściwą. Nie chcemy nic sugerować, to Państwo zdecydujecie, zdecydujemy razem, ale to 

Wy zdecydujecie ostatecznie, co z tym projektem uchwały się stanie. Natomiast w tym 

szczególnym przypadku i tych zależnościach, wolą Członka Zarządu było, żeby nie zamykać 

tej sprawy przed i nie sugerując nic. Dlatego właśnie uznajemy, że w tym szczególnym 

przypadku może warto by było niezależnie od tych precedensów, o których tu już tyle dzisiaj 

mówiliśmy, o tym otwarciu się niewłaściwej drogi postępowania pluralnego na radzie, żeby 

w tym przypadku jednak Państwo rozważyli tą kwestię.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Panie Przewodniczący, Panie 

Starosto, ale myślę, że tutaj to, co powiedziała pani radna Patrycja Nowak, nic się nie 

zmieniło. Te same fakty będziemy rozpatrywali tylko nie Dyrektor, nie Starosta a Członek 

Zarządu. Nic nowego w tych zdarzeniach nie zaszło. Odnosimy się do tego samego  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan Radny 

Paweł Mirowski.  

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Na wstępie powiem, że podzielam zdanie 

pani radnej Patrycji Nowak jak najbardziej. Po drugie, jak państwo wczytacie się w treść tej 

najnowszej skargi, ona składa się z trzech głównych akapitów. W pierwszym akapicie 

podnoszona jest po raz kolejny nierzetelność pracy Komisji Rewizyjnej i to jest zasadnicza 
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część tej skargi. W akapicie drugim jest mowa o tym, ze skarga złożona jest dlatego, bo pismo 

podpisał Członek Zarządu. Problem nie był w tym, kto podpisał wcześniejsze pismo 

odpowiadające skarżącemu. Problem był w tym, że obiekt jest w trwałym zarządzie SOSW 

Nr 1 i dlatego ta skarga wcześniejsza była źle skierowana. Nie dlatego, że w tytule była inna 

osoba, niż podpisała pismo odpowiadające skarżącemu. Problem był w tym, że 

zarządzającym jest SOSW. Z tego co wiemy SOSW podjęło działania zmierzające do tego, 

aby te nierówności, tak to nazwijmy usunąć i te działania zostały już podjęte i w trzecim 

akapicie mówi się dopiero o zdrowiu, bezpieczeństwie dzieci, o przedłużających się 

procedurach i że tą sprawę można załatwić od ręki. Dlatego Komisja Rewizyjna pojechała 

w teren i to z działań Komisji rewizyjnej wynika fakt, że zostaną te nieprawidłowości, bo 

uznaliśmy również, że te nierówności przeszkadzające w poruszaniu się dzieciom 

niepełnosprawnym powinny zostać usunięte. Pan Dyrektor na posiedzeniu Komisji Edukacji 

ostatnio przekazał informację, że podjął działania zmierzające do jak najszybszego usunięcia. 

Tak naprawdę drodzy Państwo według mnie nie ma tematu. Ja będę głosował za tym, żeby 

nie wprowadzać tej skargi po raz kolejny pod obrady Komisji Rewizyjnej. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy jeszcze 

Państwo radni chcieliby się wypowiedzieć? Proszę Państwa, więc głosowanie. Rozumiem, że 

sprawa wygląda w sposób następujący, w momencie kiedy poddam pod głosowanie projekt 

uchwały i rada będzie przeciwko przyjęciu tej uchwały, to na następną sesję przygotujemy 

projekt uchwały, która będzie konsumowała propozycję pani radnej Patrycji Nowak, bo 

dzisiaj nie mamy tego projektu uchwały a jakoś się musimy odnieść do tej skargi. Prawda? 

Rozumiemy? Akceptujemy takie rozwiązanie? Jeśli Państwo sobie życzycie inaczej, to zrobię 

pół godziny przerwy i poproszę o przygotowanie projektu uchwały. W momencie kiedy 

uchwała nie przejdzie, mogę się zachować w ten sposób, że przerwę obrady, poproszę biuro 

prawne o przygotowanie projektu uchwały, bo istota sprowadza się do zaakceptowania lub nie 

propozycji pani radnej Patrycji Nowak, a nie chcę głosować tej propozycji jak mamy 

uchwałę. Wszyscy rozumiemy intencję? To teraz chcę ustalić z Państwem jak robimy. Czy 

jeśli będziemy przeciwko projektowi tej uchwały i zaakceptujemy sposób rozumowania pani 

radnej Patrycji Nowak to przerywamy obrady, żeby przygotować projekt uchwały? Czy też 

przygotujemy stosowny projekt uchwały na następną sesję? Na następną sesję tak? Jeśli nie 

będę słyszał zdań innych to uznaję, że na następnej sesji przyjmujemy projekt uchwały, który 

będzie mówił, że podtrzymujemy swoje stanowisko. Czy tak? Pani Starosta Beata 

Chmielewska.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Proszę o wyłączenie mnie 

z głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Starosta 

Chmielewska, proszę o odnotowanie w protokole, wyłącza się z tego głosowania. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XXX/17). Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 4 

przeciw - 8 

wstrzymało się - 1 
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Z głosowania wyłączyła się radna Beata Chmielewska 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na sali jest obecnych 15 

radnych. Jedna osoba się wyłączyła, powinno być 14 a mamy 13. Ogłaszam reasumpcję 

głosowania.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 1 

przeciw - 12 

wstrzymało się - 1 

 

Z głosowania wyłączyła się radna Beata Chmielewska 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała nie została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli postępujemy tak, 

że na następną sesję zostanie przygotowany projekt uchwały dotyczący potrzymania.   

 

Pkt 10. „Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Polickim”. 

 

Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Polickim stanowi załącznik nr 22 

do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo 

przechodzimy do pakietu sprawozdań. Ocena zasobów pomocy społecznej. Bardzo proszę. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, ocena 

wymaga gruntownej analizy, ale nie będę tego teraz robiła. Chcę Państwu zwrócić tylko 

uwagę na to, że według tej Oceny zasobów pomocy społecznej liczba ludności w Powiecie 

Polickim rośnie. Bezrobocie maleje natomiast zwiększają się problemy społeczne w zakresie 

postępowania w rodzinach, przemocy w rodzinach, umieszczania dzieci w pieczy zastępczej 

i na to zwracam uwagę. Natomiast pozostałe dane to są dane statystyczne, jeśli ktoś będzie 

miał pytania to jestem do dyspozycji razem z panią Dyrektor PCPR-u. Dziękuję 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Kto z Państwa 

Radnych w tej sprawie? Taki dokument jest w naszym posiadaniu, będzie w protokole, będzie 

w dokumentach Rady, jeśli ktoś z Państwa chciałby się z nim zapoznać bardziej szczegółowo, 

to zapraszamy.  

 

Pkt 11. „Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego 

z Organizacjami Pozarządowymi w 2016 r.”. 

 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2016 r. stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę panią 

Starostę o omówienie sprawozdania.  
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Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Krótka prezentacja. Proszę 

Państwa, chcę zwrócić uwagę na pewne rzeczy. Przede wszystkim chciałabym porównać 

pewne dane z rokiem poprzednim. Przedstawiła „Sprawozdanie z realizacji Programu 

Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2016 r.”., w formie 

prezentacji multimedialnej stanowiącej załącznik nr 23a do protokołu. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pytania? 

W takim razie następny punkt.  

 

Pkt. 12 Rozwój i promocja Powiatu Polickiego. „Informacja z zakresu rozwoju 

i promocji Powiatu Polickiego w okresie od 1 maja 2016 r. do 30 kwietnia 

2017 r.”. 

 

Informacja z zakresu rozwoju i promocji Powiatu Polickiego w okresie od 1 maja 2016 r. do 

30 kwietnia 2017 r. stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kto w tej sprawie 

chciałby zabrać głos? Pan Starosta, bardzo proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko jednym zdaniem, ponieważ zawsze jest to 

problem jak przekazać te informacje i Państwo sami widzicie z przedłożonej informacji, że 

z jednej strony dotyczy ona w pierwszej części bardzo istotnej sprawy, a więc wszystkich 

naszych zapisów wynikających z przyjętej strategii i obszarów, w których nastąpiła realizacja 

tych zapisów. Te projekty, te zadania, te realizacje to wynik pracy jednostek organizacyjnych 

reprezentowanych dzisiaj przez kierowników i dyrektorów, to wynik pracy współpracy 

samorządowej jak również i realizacja projektów wewnątrz naszego urzędu przez 

poszczególne wydziały starostwa. W znakomitej większości, co chyba nie jest żadnym 

zaskoczeniem dotyczy to Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich i Wydziału Edukacji 

i Kultury, za co bardzo dziękujemy, bo wystarczy spojrzeć na ilość, gdyby dołączyć placówki 

i wydział EK i SO to jest ¾ albo 80% tego materiału. Natomiast nam, jako reprezentantom 

Wydziału Rozwoju, Informacji i Promocji przypadł miły obowiązek, żeby to wszystko 

podsumować, ale mówimy to w sposób istotny i tak chcę to podkreślić, że jest to zebranie 

wspólnych materiałów natomiast, co do działach promocyjnych myślę, że ten załącznik i te 

bieżące działania i to w czym Państwo uczestniczycie, co sami inicjujecie jako radni czasami 

jest najlepszym przykładem, że chyba dobrze się dzieje też w tym zakresie, że np. 

z oddalonych o 40 km miejscowości np. Gminy Kołbaskowo inicjują ci przedstawiciele 

i proszą nas o jakieś wsparcie, bo oczywiście tego to dotyczy, ale to jest niesamowicie dobry 

wniosek, bo to znaczy, że nasza obecność jest tam mile widziana. My do tego, jako zarząd 

podchodzimy zawsze właśnie w ten sposób. Nie zawsze możemy sprostać wnioskom, jakie do 

nas wpływają, nie muszę Państwu mówić, że tego jest ogromna ilość. Staramy się w dużej 

części kierować to w drodze otwartych konkursów, ażby dokonać tej firmamentności, a nie 

decyzji z poziomu nas urzędników. Natomiast na sam koniec powiem, proszę wybaczyć, ale 

tych pieniędzy będzie za mało, bo tych imprez jest ogromnie dużo, imprezy zaczynają się 

rozwijać. Chociażby jutrzejszy dzień w Nowym Warpnie – spotkanie wszystkich seniorów, 

piknik zrobiony przez tamto środowisko nowowarpieńskie, ale wiem, że i Policzanie biorą 

udział i z Dobrej i z Kołbaskowa planują seniorzy się też tam wybrać i wiele, wiele innych. 

Stąd też proszę wybaczyć, że ta informacja być może nie oddaje całości, ale nie sposób o tych 

wszystkich pojedynczych działaniach zarówno w polityce informacyjnej jak i promocyjnej 

napisać. Jesteśmy do dyspozycji Państwa, co do wyjaśniania jakichkolwiek szczegółów 

i można by powiedzieć zarówno w tej części rozwoju, której… może jeszcze jednym 
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zdaniem, że kiedyś ideą było, żeby Wydziału Rozwoju, Informacji i Promocji, zajmował się 

wszystkimi projektami. Szanowni Państwo my już wiemy dziś z perspektywy dwóch lat, tak 

się nie da. Nie ma żadnych szans, żeby jedna, dwie czy też nawet dziesięć osób zajmowało się 

wszystkim, a więc: napisało projekt, przeprowadziły go i rozliczyły. To jest niemożliwe. To 

jest możliwe do drugiego projektu, trzeciego. Stąd też my przyjęliśmy założenie, że 

koordynatorem i tym, który informacyjnie i koordynacyjnie wspiera jest Wydział a projekty 

realizowane są na poziomie wydziałów. Różnymi sposobami. Czy to pracownikami, którzy to 

robią, czy dyrektorami, ale też firmami zewnętrznymi, które często uczestniczą w procesie 

projektowym, zdejmują z nas obowiązek przygotowania aplikacji i skutecznego jej wygrania. 

Także jesteśmy do dyspozycji, co do pytań. Wybaczcie Państwo, jeśli nie oddaje to całości, 

a nie oddaje. Naprawdę. Te imprezy, które się odbyły, które zostały wsparte i te, o których 

mówiła pani Starosta Chmielewska w zakresie naszych placówek, w ostatnim czasie bardzo 

intensywnie pokazujących swoje merytoryczne i organizacyjne możliwości, to mnóstwo 

inicjatyw, w których Powiat Policki uczestniczy. Będziemy dalej tak czynić, z resztą taką 

intencją było, żeby ten powiat był obecny i promocyjnie i wizualnie, żeby pokazywać tą 

samorządność wspólną właśnie, czasami nawet przy imprezach, a z ostatniej chwili, 

z wczorajszego dnia, Piknik Organizacji Pozarządowych, który zawsze robiła Gmina Police, 

wszystko wskazuje na to, że będzie miał charakter współpracy Powiatu Polickiego, tak ażeby 

te wszystkie organizacje tak jak przyjeżdżają na Galę Wolontariatu, być może chciałyby 

w tym pikniku w tym roku w Policach, być może w przyszłym roku gdzie indziej, 

uczestniczyć, pokazać to, co robią na co dzień. Jesteśmy do dyspozycji, jeśli chodzi o pytania.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy takie są? Bardzo 

proszę pani Przewodnicząca Zagrodzka.  

 

Przewodnicząca Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Magdalena Zagrodzka 

– Komisja dzisiaj z uwagą wysłuchała informacji Wydziału Rozwoju, Informacji i Promocji. 

Nam pozostaje tylko podziękować Wydziałowi. Pani Naczelnik, dziękujemy. Życzymy sobie 

takich jasnych informacji za każdym razem i takich działań, jakie Wydział podejmuje, bo 

wiemy, współpracujemy z Wydziałem. Dziękujemy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jeszcze ktoś w tej 

sprawie? Jeśli nie to dziękujemy.  

 

Pkt. 13 Sport i turystyka w Powiecie Polickim. „Informacja o realizacji zadań Powiatu 

Polickiego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki 

i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 

wypoczynku dzieci i młodzieży za okres od 1 maja 2016 r. do 30 kwietnia 

2017 r.”. 

 

Informacja o realizacji zadań Powiatu Polickiego w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, 

w tym wypoczynku dzieci i młodzieży za okres od 1 maja 2016 r. do 30 kwietnia 2017 r. 

stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę. Pani 

Starosta Chmielewska. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, 

chciałabym krótko omówić, ponieważ sprawozdanie to nieco pokrywa się z poprzednim 
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i z organizacjami pozarządowymi. Zwracam uwagę, że te zadania realizujemy na trzy 

sposoby. Pierwszy to są imprezy organizowane przez organizacje pozarządowe i wspieramy 

organizacje pozarządowe drogą konkursową lub pozakonkursową. W porównaniu z 2016 r. na 

2017 r. mamy zwiększone środki na ten cel i to zarówno w zakresie turystyki, jak i zakresie 

sportu, a w zakresie sportu więcej nawet o 20 tys. zł niż w poprzednim roku planowaliśmy. 

Dzisiaj Państwo zatwierdziliście te 20 tys. zł. Dzięki temu, że wspieramy organizacje 

pozarządowe i zlecamy im pewne zadania, około 2 tys. osób wzięło udział w różnych 

imprezach, w okresie sprawozdawczym, organizowanych przez te organizacje pozarządowe. 

Także myślę, że to jest taka poważna skala w tym, proszę Państwa zwracam uwagę na 

imprezy integracyjne, na imprezy dla osób niepełnosprawnych i dla osób starszych, których to 

imprez jest coraz więcej. I to jest jeden obszar. Drugi obszar to są placówki edukacyjne, 

w których również realizowany jest szereg zadań na rzecz sportu i to we wszystkich 

placówkach edukacyjnych, ale muszę też zwrócić uwagę na to, że najbardziej sportowa 

szkoła, czyli Szkoła Mistrzostwa Sportowego w tym okresie sprawozdawczym mocno się 

rozwinęła, bo w szkole mistrzostwa sportowego przybyło chłopców i chłopcy ci osiągnęli 

wicemistrzostwo województwa w Gimnazjadzie, natomiast dziewczyny osiągają już na 

poziomie krajowym. W liceum są mistrzami Polski, natomiast gimnazjum jest wicemistrzem 

Polski, także podkreślam, że wszystkie placówki realizują te działania, ale najbardziej 

sportowe osiągnięcia ma Szkoła Mistrzostwa Sportowego. Chcę na nią zwrócić uwagę tu przy 

tym sprawozdaniu. Trzeci rodzaj to, takie trochę raczkujące, w Wydziale Edukacji i Kultury, 

działania zmierzające do tego, żeby trochę tą działalność rozwinąć ze strony powiatu. Odbyła 

się jedna impreza organizowana przez Powiat Policki to jest Minimundial. Planujemy, 

zgodnie też z wytycznymi Wydziału Rozwoju, Informacji i Promocji drugą imprezę 

organizowaną w hali sportowej w Zespole Szkół, dla mieszkańców wszystkich gmin Powiatu 

Polickiego. Dziękuje bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, czy do 

tego sprawozdania ktoś chciałby zabrać głos, zadać pytania? Jeśli nie to dziękujemy bardzo. 

Również w dokumentach Rady znajdują się te sprawozdania.  

 

Pkt. 13a Informacja Młodzieżowej Rady Regionu o podjętych działaniach za okres 

od 1 maja 2016 r. do 30 kwietnia 2017 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zapraszam serdecznie do 

mikrofonu pana Michała Świdra, który w imieniu rady, jako jej przewodniczący przekaże 

klika informacji, czym rada się zajmowała.  

 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Regionu w Policach Michał Świder – Dzień dobry 

Państwu. Ja odczytam sprawozdanie odnośnie pracy Młodzieżowej Rady Regionu 

w Policach. Odczytał Sprawozdanie Młodzieżowej Rady Regionu rok szkolny 2016/2017, 

stanowiący załącznik nr 26 do protokołu. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy bardzo. Czy 

są jakieś pytania do sprawozdania? Dziękuję bardzo, naprawdę jesteśmy pod wrażeniem. 

Chcę poinformować, Was, bo my tutaj wszyscy o tym wiemy, że w podjęliśmy dziś uchwałę, 

że z budżetu powiatu do dyspozycji Wydziału Edukacji i Kultury zostało na cel Waszej 

działalności przesunięte 10 tys. zł. Czyli w tym roku myślę, że pomożemy dokooptować 

członków rady zamiast tych, którzy skończyli działalność i te 10 tys. zł będzie do 

wykorzystania, oczywiście w zakresie zgodnym z prawem, to przede wszystkim. Trzymamy 

kciuki za Was i za to, żebyście się tak aktywnie i pięknie zachowywali. Chcę podziękować też 
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Wydziałowi Edukacji i Kultury, bo zawsze na posiedzeniu ktoś jest, monitoruje potrzeby 

i pani Starosta Chmielewska też tutaj ma bardzo znaczny wkład, pani Naczelnik dziękujemy 

za to i prosimy o to, żeby pomagać, a przynajmniej, co staramy się robić nie przeszkadzać. 

Dziękuje bardzo. Życzymy udanych wakacji, dzień dziecka niech się dobrze spełni, życzymy 

nowych pomysłów i zapraszamy do współpracy.  

 

Pkt 14. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Interpelacje i pytania 

radnych. Bardzo proszę. Pan Przewodniczący Dominik Brzęcki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Ja mam dwa krótkie pytania do pana 

Starosty. Nie pytałem przy sprawozdaniu, tylko w tym punkcie pytam, bo temat nie jest 

nowy. Była już o nim mowa. Pierwsze pytanie Panie Starosto. Na początku roku padła taka 

deklaracja dotycząca pewnych konsultacji, rozeznania sprawy, tego, żeby w Siedlicach 

powstał chodnik. Wiem, że takie Państwo toczyli rozmowy, konsultacje z mieszkańcami. Czy 

taka inwestycja mogłaby tam powstać i chciałem zapytać czy coś w tym temacie już 

wiadomo? To pierwsze pytanie a drugie pytanie mam o wydawnictwo, które się pojawiło 

dzisiaj u radnych „Echo wsi”. Czy to jest coś związane z Powiatem? Jaka jest intencja, że to 

się dzisiaj pojawiło?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Może zacznę krótko od drugiego pytania. Pojawiło się 

ono ze względu na obecność pana reprezentującego organizację, Izbę Rolniczą. Zawsze nam 

ten kawałek informacji przekazuje, za co bardzo dziękujemy. Natomiast, jeśli chodzi 

o Siedlice to tam jest jeden problem. Może ta koncepcja została zrobiona i pewne założenia 

koncepcyjne i kosztorysowe. Teraz mamy największy problem, który niestety jeszcze nie ma 

swojego finału, ponieważ, żeby zrobić tam chodnik nawet w minimalnym standardzie, 

szczególnie w części środkowej miejscowości – Siedlic, to musieliby mieszkańcy 

zrezygnować w części ze swojej nieruchomości i to jest pewnym problemem. Jesteśmy po 

wstępnej analizie i właściwie inaczej. Swoje kroki, które planujemy konsultowaliśmy z gminą 

i dziś wstępne deklaracje Sołtysa, że będzie w tej sprawie rozmawiał są, ale efektu niestety 

jeszcze nie ma. To będzie kluczowym, dopiero na samym końcu, jeśli nie, bo rozumiem, że 

można by też zastosować takie rozwiązanie, chociaż w przypadku chodnika nie, jak spod 

Ustowa. Tutaj musi być dobra wola, bo ta dobra wola musi się przejawić w tym czy w ogóle 

będą chcieli ten chodnik oddając swoją nieruchomość i drugie, czy będą chcieli za to zapłaty. 

Dlatego, jak ten problem taki zasadniczy w części spadkowej, głównie tam, gdzie są 

największe przewężenia rozwiążemy, to zdajemy sobie sprawę, że to będzie nienormatywny, 

bo to nie będzie 1,5 m, ale jakikolwiek, który na pewno dla mieszkańców byłby istotny, 

szczególnie w tej miejscowości, kiedy dzieci idą na przystanek do szkoły. Będziemy 

realizować. Także niestety jeszcze finału tej sprawy nie ma. Będąc przy głosie jeszcze 

pozwolę sobie, bo to chyba wypada, że zdajemy siebie sprawę z cyklu tych różnych 

interpelacji i problemów, które na co dzień mamy z ul. Piłsudskiego i tu podtrzymuje to. 

Szanowni Państwo, trochę cierpliwości. Zakładamy, że w okresie jesiennym już powinnyśmy 

mieć efekty tych prac, zleconych projektantów, którzy nam koncepcję, głównie pod kątem 

organizacji ruchu, ale również pewnych zakresów modernizacji, niezbędnych robót, które 

trzeba wykonać przy ul. Piłsudskiego, bo naprawdę jest źle. Sam przecież spostrzegam jak te 

barierki z czasów jeszcze starych rdzewieją, pękają. Chodniki, które niestety w wyniku 

działań naturalnych jak korzenie itd. wyglądają fatalnie, że dopiero wtedy usiądziemy 

w temacie ul. Piłsudskiego i będziemy systemowo szukać możliwości rozwiązań zarówno 
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tych rzeczy, które są przedmiotem bieżących interpelacji Państwa, jak i tych tematów, które 

wcześniej były poruszane. To tak przy okazji. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Kto 

jeszcze? Interpelacje i pytania radnych? Nie widzę w takim razie wnioski i oświadczenia 

radnych.  

 

Pkt 15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pozwólcie Państwo, że 

przekażę dwie informacje, a w zasadzie jedną. Pierwsza to taka, że 30 czerwca mamy kolejną 

sesję i spotkanie z panem Dyrektorem Szpitala Klinicznego Nr 1, panem Dyrektorem 

Jaroszem. Uzgodniłem z nim, że go zaproszę na obrady tej sesji. Będę chciał, żebyśmy mogli 

usłyszeć o tym jak szpital funkcjonuje, jak szpital działa. To jest pan Dyrektor, który pełnił 

obowiązki, bodajże od lutego jest Dyrektorem, jeszcze u nas nie gościł podczas sprawowania 

swojej funkcji także tak się umówiliśmy, że 30 czerwca będzie, jeśli nic nagłego nie 

wypadnie, zaprosimy go. Proszę się po porostu przygotować do tego, żeby ewentualnie 

podyskutować, porozmawiać z Dyrektorem i jego współpracownikami. Pani Izabela 

Wesołowska-Kośmider ma wniosek. Proszę bardzo.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider - Przewodniczący Rady 

Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Dwa krótkie wnioski związane 

z bezpieczeństwem chciałabym przekazać z prośbą na ręce Szanownego Zarządu i pana 

Starosty. Odczytała wniosek stanowiący załączniki nr 28 do protokołu. Drugi wniosek jest 

również związany z bezpieczeństwem, również w imieniu mieszkańców Warzymic, 

jednocześnie z podziękowaniami za ogromne zaangażowanie, jeżeli idzie o poprawę 

bezpieczeństwa na przejeździe kolejowym w miejscowości Warzymice. Odczytała wniosek 

stanowiący załączniki nr 29 do protokołu. Dziękuję bardzo.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Było spotkanie Rady Sołeckiej i rzeczywiście, 

wiadomo, że bieżących spraw nie brakuje i w pełni rozumiemy Pani wniosek. Dziękujemy, bo 

tak naprawdę to jest zwrócenie uwagi na ważne sprawy. Natomiast też przy okazji, bo 

przyszła odpowiedź z PKP w sprawie właśnie tego przejazdu kolejowego i nie tylko tego 

i Szanowni Państwo też miło mi poinformować Państwa, bo też inicjowaliśmy w tym 

wszyscy razem, że na prawdę udało się. Ten list przyniósł swoje oczekiwane rezultaty 

i pozwolę sobie żartem, ale jednak powiedzieć te ostatnie tezy e-maila przesłanego od 

Dyrektora PKP, który mówił o wspólnej sprawie społecznej, o wartości takiej nadrzędnej, 

która wynikała z naszego listu, czy to kolej, czy to policja, to wszyscy działamy na rzecz 

mieszkańców, ale to też chyba najlepszy wynik, że niektórzy dojrzewają do tego, że czy to 

PKP czy, czy policja, czy ktoś inny, cel mamy wspólny – dobro mieszkańców, także to sukces 

wspólny również Państwa radnych, bo jest realna szansa, że w tym roku zostaną rozpoczęte 

prace przy przebudowie tego odcinka, a przede wszystkim te miejsca trudne, gdzie ginęli 

ludzie i mam nadzieje tego już nie będzie, będą zabezpieczone rogatkami.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jeszcze w tej 

sprawie ktoś chciałby zabrać głos? Jeśli nie, to proszę Państwa przed zamknięciem obrad 

dzisiejszej sesji proszę, aby wszystkie mamy przyjęły życzenia w związku z ich dniem. Nie 

tylko od dzieci, ale od wszystkich, którzy dziećmi są generalnie. Wszystkim mamą składamy 

głębokie ukłony.  
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Pkt 12. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 11:50 stwierdził, 

że porządek obrad XXX sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

    Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                             Cezary Arciszewski 

 
 


